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Shogeria !'%DMWLISPH( Ne Leke
L77022206S
Pasqyrat Financiare te Vitit 2019
Nr AKITIVET Shenim Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 30.919.998 31.805.917
1 Aktivet mohetare 107.122 588.665
> Banka 107.122 588.665
> Arka - -
2 _ Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 __ Aktive te tjefa financiare afatshkurtra 22.794.499 21.888.803
> Kliente: 12.141.817 11.653.236
> Debitgre, Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimin 760.184 1.668.502
>  Tvsh | 9.882.498 8.567.065
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - L
> _Te drejta e detyrime parapagim furnitori
>
4  Inventari 8.018.378 9.328.448
> _Lendele para 2.733.360 -
> Inventati Imet - 80.050
> Prodhim ne proces 1.862.922
> _ Produlfe te gatshme 1.194.566 -
> Mallra per rishitje 2.227.530 9.248.398
> _Parapagesa per fumnizime = =
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7  Parapagime dhe shpenzime te shtyra - -
> _Shpenzjme te periudhave te ardhshme - -
>
| AKTIVET AFATGJATA 10.856.471 11.018.762
1__Investimet fijanciare afatgjata
2 _ Aktive afatgjata materiale 10.856.471 11.018.762
> Toka - =
> Ndertesa = =
> __Makinen dhe paisje 10.211.855 10.464.650
> _Mjete transpoti 315.463 320.810
> Inventar 329.153 233.302
> __Aktive tigra afat gjata materiale
3  Ativet biol%jﬂg’e afatgﬂa
4 _ Aktive afatgjata jo materiale - -
5 _ Kapitali aksiorjer i pa paguar
6__Aktive te tjera hfatgjata L
TOTALI RWKTIVEVE (1+1) 41.?7@.453'%.—.624.679
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Shogeria UNIOR METAL SHPK Ne Leke
L77022206S
Pasayrat Financiare te Vitit 2019
Nr PASIVET DHE KAPITALI henim ~_Periudha HEtii
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 30.564.373 35.722.113
1 Derivativet
2 Huamarjet 187.982 5
> Overdraftet bankare 187.982 -
> Huamartje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 30.376.391 35.722.113
> __ Te pagushme ndaj furnitoreve 14.989 578 10.774.546
> ___Te pagushme ndaj punonjesve 665.962 695.658
> Detyrima per Sigurime Shog.Shend. 263.266 276.736
> Detyrimg tatimore per TAP-in - -
> Detyrimg tatimore per Tatim Fitimin - -
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne - -
> __Detyrimd tatimore per Tatimin ne Burim - :
> Te drejtale detyrime ndaj ortakeve 14.447 584 23.975.173
> Dividentd per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
1] PASIVET AFATGJATA - -
1 Huat afatgjata 8 -
> __Hua,bond dhe detyrime nga qeraja financiare
> _ Bono te kpnvertueshme
2_Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te drdhurat e shtyra
4 Provizionet afatb‘jata
TOTALI |PASIVEVE (1+11) 30.564.373 35.722.113
1] KIAPITALI 11.212.096 7.102.566
1_Aksionet e pakiges (PF te konsoliduara)
2_Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.
3 Kapitali aksionaf 100.000 100.000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksidnet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutofe
7__Rezervat ligjore | -~ .
8 Rezervat e tjera = =
9 Fitimet e pa shpérndara 7.002.566 7.002.566
10 _Fitimi (Humbja) @ vitit financiar 4.109.530
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+111) 41.776.468 42.824.679
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Shogeria

UNIONMETAL SHPK

Ne Leke
L77022206S
Pasqyia e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2019
( ir ne kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
1| . Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Reginifissc Paraaciilisne
1 |Shitjet neto 67.192.209 69.792 865
2 |Te ardhura te tjerﬂgﬂcepﬁmtaria € shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent. prod.gatshme e prodhimit ne pro
4 |Materialet e konsumudara 35.537.598 35.317.503
5 |Kosto e punes 10.538.542 11.118.761
Pagat e personelit 9.155.278 9.680.977
Shpenzimet per siqurime shogerore e shend 1.383.264 1.437.784
8 _|Amortizimet dhe zhviéresimet 547 179 535.145
7 __|Shpenzime te tjera 15.371.391 17.513.203
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 61.994.710 64.484 612
9 __[Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+ 5.197.499 5.308.253
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite
11__|Te ardhurat dhe shpehzimet financiare nga pjesen|
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - 362.758 423.561
121,0 Te ardh.e shpehz. financ.nga inves.te tjera 1
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat |- 362.758 423.561
123 Fitimet (Humbjel) nga kursi kernbimit
124 _Te ardhura dhelshpenzime te tiera financiarn
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financia- 362.758 423 561
14 __[Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 4.834.741 4.884.692
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 725:2:01 732,704
16 [Fitimi (humbja) neto & vitit financiar (14 -15) 4.109.530 4.151.988




PASQYRA E AMORTIZIMEVE

Shuma SHTESA PAKESIME Shuma
e akum. Plotes. Elem. Elem. € akum.
ne te lidh. Amort. Gjithsej [te kal. |Elem. [te nxjer |Gjithsej ne mbyll
celie me nje vjietor ne akt. |te shit. |jashte te
te ushtr. rivieres. garkull perdor ushtr.
|._1- Aktivet jo Materiale 0 0 0 0
Il._8-Ndertesa 0 0 0 0
Il._9-Inst.tekn. Makineri 10,242,055 547,179 0 0] 9694876
Il._11-Mjete transport 351,639 0 0 . 29958
ll. 12-Pais.zyre dhe informatike 329,153 0 0 0 329,153
TOTALI 10,922 847 0] 547 179} 0 8] g & O] 10,375,668




Pasqyra Nr.4

PERMBLEDHJE TE NDRYSHIMEVE TE KAPITALEVE TE VETA NE SHOQERINE

UNIONMETAL SHPK
L77022206S
Vi, cili deklarohet nga talimpagues 2019 2018 |Ploteso 4 numra -p.sh. 200%
Muaji, kur u plotesua ky fprmular Mars Ploteso numrin e muajit ge keni plotesuar kete deklarate -midis 1 dhe 12
Dega e tatimeve, ku jeni regjistruar Fier Ploteso emrin e dages ku keni gendren e shogerise dhe dorzoni bilancin
Njesia monetare ge deklarohet 000/Leke Ploteso-000 leke -per te treguar se te dhenat e deklarohen me poshie jane ne mije leke
Nurri i filialeve tuaj ska Ploteso numrin e filialeve qe keni jashte rrathit tuaj,qe keni gendren
Numri Identifikimit Personit Tatueshem (NIPT) Ploteso numrin e NIPT-it ashtu si eshte ne certifikaien tuaj
Aktiviteti kryesor ge kryhet Ploteso shkurtimisht aktivitetin/et kryesor ge kryeni, nje ose disa
Numri i ortakeve te shogerise Ploteso numrin e ortakeve qe ka aktualisht shogeria, sipas akteve juridike te leshuara nga Gjykata
Farma juridike e arganizimit Ploteso formen juridike ge keni sipas vendimit me te fundit te regjistruar ne regjistrin fregtar ne gjykate
Nurmri i punonjesve te regjistruar ne shogeri Plotesa numrin e punonjesve dhe alyre ge jane pjese e administrates parvec artakeve
Kapitali i Prime te |Diferenca Rezevat  [Rezultate Rezultati
Emertimi Viera nenshkr, kapitalit |nga Rivler. [Subvenc. |Provizione [e krijuara  |te mbart, | periudh, TOTALI
Giendja e kapitaleve te veta ne fillim te periug 7,102,566 100,000 0 7.002,566 0 7,102,566
Ndryshime ne kapitalin & nenshkruar 0 0
Diferenca nga rivierasimi 0 0
Dividente te shperndare 0 :
Prime te kapitalit gjate periudhes 0 g
Rezerva te krijuara gjate periudhes 0 0
Subvencione per investime 0 9
Provizione per rreziqe 0 0
Fitimi Neto i periudhes 4,109,530 0 3.109.530] 4,109,530
TOTALI 4,109,530 0 0 0 0 0 0 0 0 4,109,530 4,109,530
Gjendja ¢ kapitaleve te veta ne fund fe perivdll 11,212,096 0 100,000 0 0 0 0 0 . —4,109,530| 11,212,096
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&gggri_a_ UNIONMETAL §HPK Ne Leke
Pasaqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2019
Nr Pasgyra e fluksit monetflr - Metoda Indirekte Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e lshfrytezimit -278,706 0
Fitimi para tatimit 4,834,741
Rregullime per : 547,179 0
Amortizimin 547,179
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga lnveshrnla(
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 1.814.014
nga aktiviteti.si dhe kerkesave te|arketueshme te tiera 2
Rritie/renie ne Tepricen e inventgrit 1,310,070
RFIEJE/FE?H'IE qe tepricen e detyrimeve \per tu paguar 5,157,740
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
1,058
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -384,887
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materidle -384,887
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtgrite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet finariciare 0]
Te ardhura nga emetimi i kapitalit kksioner 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjatp
Pagesat e detyrimive te qerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetal*e 107,122
Mjetet monetare ne fillim te periudhks kontabel 588,665
Mjetet monetare ne fund te periudhés kontabel 107,122 588,665
Fier me 27 /23 J 2020 _;/"f@\% H.p
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INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1. ZBatimi i rregullave te vieresimit

9228 Dt 99/04/2004 " Per kontabilitetin" dhe mbi bazen e dokumentave te

Bilanci »Eit i 2019 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
bjektit

hartuar nga ana e

PER SHOQERINE:
UNIONMETAL SHPK
ADMINISTRATORI:

GORIO ZANCHETTA
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